СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ

РЕШЕНИЕ
18 декабря 2018 года № 01-03-118
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Чертаново Центральное от 23 октября 2018 года № 01-03-97 «Об утверждении Плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Чертаново Центральное на 2019 год»
В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», на основании обращения главы управы района Чертаново Центральное от 14 декабря 2018 года № ЧЦ-16-545/8 Совет депутатов муниципального округа Чертаново Центральное решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Чертаново Центральное от 23 октября 2018 года № 01-03-97 «Об утверждении Плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Чертаново Центральное на 2019 год»:
1.1. Приложение 1 к решению изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2.
Главе управы района Чертаново Центральное организовать проведение дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района.
3.
Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы и управу района Чертаново Центральное города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте http://chertanovocentr.ru/
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Чертаново Центральное Мальцеву О.Ф.

Глава муниципального округа

Чертаново Центральное                                                                         О.Ф. Мальцева
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа
Чертаново Центральное

от 18 декабря 2018 года

№ 01-03-118
План дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Чертаново Центральное на 2019 год
	№ п/п
	Адрес
	Серия
	Год
постройки
	Вид работ (разработка ПСД, проведение СМР)
	Объемы работ
	Общая стоимость работ, руб.

	Натуральные показатели
	Ед. измер

	 Чертаново Центральное

	1
	Красного Маяка ул., д. 15, корп. 1
	П-43
	1977
	ремонт помещения ветеранов
	21,5
	кв.м
	254 295,80

	2
	Красного Маяка ул., д. 22, корп. 2
	КОПЭ-М-Парус
	2011
	ремонт помещения СДЦ Высота
	150,3
	кв.м
	1 540 182,79

	3
	Красного Маяка ул., д. 4, корп. 1
	1-605-АМ
	1970
	замена окон
	64
	шт.
	694 976,42

	4
	Чертановская ул., д. 30,

корп. 4
	МГ-601
	1971
	замена окон
	66
	шт.
	656 388,28

	5
	Чертановская ул., д. 41,

корп. 3
	11-68-01/16
	1984
	замена переходных дверей
	126
	шт.
	936 089,46

	Итого:

	4 081 932,75

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий Южного административного округа за счет средств социально-экономического развития района Чертаново Центральное в 2019 году
	№

п/п
	Адрес объекта
	Площадь тыс.кв.м
	Основание для включения

(указать ФИО заявителя, № обращения, контактные данные)
	Год последнего благоустройства
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения (шт., кв.м, пог.м)
	Затраты (руб.)

	1.
	Чертановская ул., д. 34, корп. 1
	12,5
	обращение жителей
	2012
	Установка МАФ на детской площадке
	14
	шт.
	984 969,31

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	199,5
	кв.м
	715 925,14

	Общая стоимость двора:
	1 700 894,45

	2.
	Чертановская ул., д. 45, корп. 2
	6,5
	обращение жителей
	2012
	Установка МАФ на детской площадке
	21
	шт.
	871 495,44

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	122,25
	кв.м
	382 572,35

	Общая стоимость двора:
	1 254 067,79

	3.
	Варшавское шоссе, д. 142, корп. 1
	7,8
	обращение жителей
	2012
	Ремонт лестницы
	1
	шт.
	224 848,07

	Общая стоимость двора:
	224 848,07

	4.
	Чертановская ул., д. 38, корп. 1,2
	2,3
	обращение депутатов
	2012
	Устройство скейт парка

	2 493 356,94

	Общая стоимость двора:
	2 493 356,94

	ИТОГО:
	5 673 167,25